Leopoldus.

Julius Fridericus C. a Bucelleis,
ad mandatum suae
Caecae Majestatis proprium,
Joannes Theodorus
a Visemberg.

C a p u t XIII.

Perfecta unio, cui subscribunt Archi-Eppus et
Protopresbyteri.

Imperator cum audivisset, quod Valachis non sit
integra libertas cui religioni voluerint se unire, sciens

quod hoc a Religionis Romanae adversariis procedat, et illud etiam sciens quod nimirum P. Bárányi, et Thesaurarius Regius strenue cum Archi-Eppo tractent de unione, tardavit suum mandatum superius religionem cui se unire voluerint, aut etiam in suo ut hactenus statu permanendi, ad Tranniam mittendi, donec informatus plene fuerit quod Valachi jam subscripserint unioni, sed solum quidam turbatores adhuc pacem ac quietem turbent. Itaque dum Vienae haec aguntur, in Trannia mense Septembri Archi-Eppus Synodum generalem sui Cleri indicit Albae-Juliae in Archi-Eppali residentia quae SSS. ac vivicae consubstantiali Trinitati dedicata erat. Ad hanc Synodum omnes Archi-Diaconi seu Protoperesbyteri invitati sunt cum jurato ac Districtus cujuslibet Archi-Diaconatus duobus deputatis sacerdotibus, multique alii de Clero, et seculari statu siqui adesse vellent, convenire invitati sunt. Convenerunt igitur determinato die ex tota Trannia, et partibus ei annexis, item ex comitatibus Maramaros, et Szatmar, atque Bihar, qui tunc temporis Archi-Eppo Albae-Juliae Valachorum in Trannia suberant in spiritualibus. In hac congregatione Archi-Eppus ante omnia unionis Ecclesiae suae negotium denuo proponit, ejusque utilitatem, et quas secum adfert libertates multis verbis ostendit. Cleri magna pars faciles praebet aures, auditis aureis libertatibus, et promotionum promissis, privilegiisque, quibus catholicis Nobilibus aequantur, promptum suum animum ad suscipiendam et tenendam unionem declarant, ex comitatu vero Hunyad et districtu Hatzeg, sedibusque Coronensi et Cibinensi, utpote inter protestantes ut plurimum habitantes, ad amplectendam unionem difficilium induci potuerunt, et tandem persuasi in praesentia Commissariorum Regionum Dni Comitis Stephani Apor Sacrae Cao-Regiae et Apostolicae Majestatis in Trannia Thesaurarii, et Patris Bárányi Jesuitae, cuncti acquieverunt, et subscripserunt formulam a P. Bárányi latine compositam et ipsis interpretatam, quae ita habet:

Nos infrascripti Ecclesiae Valachicae in Trannia partibusque ei annexis Episcopus, Archi-Diaconi, ac Clerus universus: Memoriae commendamus quibus expedit universis, maxime vero Inclytis Tranniae Regni statibus. Considerata tam fluxa humanae vitae instabilitate, tum etiam (cujus in omnibus potior cura habenda) immortalitate, libere, ac sponte impulsuque Divini Numinis cum Ecclesia Romano-Catholica uni-